



Název veřejné zakázky: **Dodávky chladicích a mrazicích zařízení pro Krajskou zdravotní, a.s.**

Druh veřejné zakázky: **Veřejná zakázka na dodávky**

Režim veřejné zakázky: **Nadlimitní veřejná zakázka**

Druh zadávacího řízení: **Otevřené řízení**

Zadavatel: **Krajská zdravotní, a.s.**

se sídlem Ústí nad Labem, Sociální péče 3316/12A, PSČ 401 13,
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským
soudem v Ústí nad Labem pod spisovou značkou B 1550

Evidenční číslo: **3522/2023**

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1

Dotaz č. 1:

Bude zadavatelem garantováno minimální množství jednotlivých položek k odběru? V případě, že zadavatel garantuje konkrétní minimální množství, může účastník lépe kalkulovat nabídkovou cenu a díky tomu zadavatel obdrží nižší nabídkovou cenu.

Odpověď č. 1:

Vzhledem k probíhající nové výstavbě v rámci několika odštěpných závodů zadavatele předpokládá zadavatel odběr min. 70 % z celkového množství soutěžených položek.

Dotaz č. 2:

V návaznosti na dotaz č.1 se dotazujeme, zda je zadavatel schopen garantovat počet či predikovat přibližný počet závozu resp. instalací a umožní tím řádnou kalkulaci nákladů na dopravu, práce technika a práci školitele? V případě, že zadavatel tyto informace neposkytne, je účastník nucen kalkulovat dopravu, práci technika a práci školitele pro každý jeden kus zvlášť v plné výši a kvůli tomu bude nabídková cena velmi razantně přesahovat předpokládanou hodnotu veřejné zakázky.

Odpověď č. 2:

Vzhledem k tomu, že závozy chladicích zařízení jsou odvislé od termínu ukončování jednotlivých staveb, nedokáže v tuto chvíli zadavatel predikovat jejich přesný počet. Zadavatel předpokládá plnění smlouvy zčásti vícečetnými dodávkami.

Dotaz č. 3:

Zadavatel jako podmínku pro předání mj. požaduje zaškolení. Chápeme správně, že zaškolení obsluhy bude probíhat v tentýž den a bude časově přímo navazovat na instalaci?

Odpověď č. 3:

Ano, zaškolení obsluhy bude probíhat vždy v den závozu s přímou návazností na instalaci dodávaného zboží, příp. v přímé souvislosti s dodávkou v řádu nejbližších několika dnů, a to vždy s ohledem na počet instalovaných zařízení.

**Dotaz č. 4:**

Zadavatel požaduje délku záruky 24 měsíců a délku pozáručního servisu v délce 96 měsíců, přičemž požaduje ocenění pozáručního servisu. Konstatujeme, že požadavek na nadefinování ceny pro pozáruční servis až na 10 let dopředu (24 + 96 měsíců) je zcela nepřiměřený a zcela ojedinělý. Dle našeho názoru si je zadavatel vědom, jakým způsobem se může vyvíjet tržní situace v rámci dodavatelského řetězce z hlediska nestálosti cen vstupních zdrojů (cena materiálu, ceny služeb, ceny odborné práce, míra inflace, nestálost ceny pohonných hmot apod) a přesto po účastnících nepřiměřeně požaduje garanci cen a přenáší tím své riziko změny ceny na účastníky.

Bude zadavatel reflektovat výše uvedené a upraví požadavek na délku pozáručního servisu na max 36 měsíců nebo umožní účastníkovi změnu ceny 1 x za rok?

Odpověď č. 4:

Zadavatel trvá na původním znění zadávací dokumentace.

V Ústí nad Labem dne: 07-08-2013

02

Krajská zdravotní, a.s.
Sociální péče 3316/12A
401 13 Ústí nad Labem
IČ: 25488627
MUDr. Petr Malý, MBA
generální ředitel společnosti